1 ç)
CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEIO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ 1 CHORÓ IBAPETAMA 1 IBICUITINCA 1 QUIXADÁ QUIXEPAMOBIM

CONSEPCE.RESIDUOS@CMAIL.COM

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 01/2024-CONSERCE

Aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o Agente de
Contratação do(a) CONSORCIO PÚB. DE MANEJO RESÍDUOS SÓLIDOS e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 01/2024, a fim de realizar os procedimentos da
Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n° 01/2024-CONSERCE, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica n° 01/2024-CONSERCE.

Objeto: O objeto do presente documento de formalização de demanda e o estudo de viabilidade
sobre Contratação de Serviço de Locação de Sistema de Informática na área de Contabilidade,
Licitações, Folha de Pagamento e sistema de Publicação e hospedagem de dados de acesso à
Informação em conformidade com as Leis 131/2009 e 12.527/2011, de interesse do Consorcio
Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Sertão Central - CONSERCE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de
dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa
eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

('NPJ/CPF

FORNECEDOR

ME/EPP

VALOR (R$)

DATA/HORA

02.288.268/0001-04 AS? AUTOMACAO SERVICOS

NÃO

44.220,00

06/05/2024

E PRODUTOS DE

14:16:50

INFORMATICA LTDA

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1- LLOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As nronostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

(NPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
M EÍEPP/COOP QTD V.LNIT(RS) V.TOTAL(RS) DATA/HORA

ASP AUTOMACAO
02288268/0001- SERVICOS E

NÃO NÃO 12.0 1250,00 15.000,00
06/05/2024

04 PRODUTOS DE 14:16:50

INFORMATICA LTDA

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE, O QUAL ATENDA AS NORMAS DO SIM-SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS, DE
RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DO SERTÃO
CENTRAL - CONSERCE.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANE3O DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUÚ 1 CHORO 1 IBARETAMA 1 IBICUITINCA 1 QUIXADÁ 1 QUXEPAMOBtM

CONSE PC E.P ES DU Os o: GMAIL.COM

LANCES
Lances com * na frente for

EVENTO

-

OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF

-
- - r ------/ 	O 	/

VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 07/05/2024 09:01:30

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N"02.288.26810001-04, no valor de R$
1.250,00 (mil, duzentos e cinquenta reais)

07/05/2024 09:02:50

Habilitado Habilitada a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°02.288.268/0001-04

07/05/2024 09:13:56

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJIMF N°02.288.268/0001-04, no valor de RS
1.250,00 (mil, duzentos e cinquenta reais)

07105/202409:15:02

item 2- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA OS DEPARTAMENTOS DE
ALMOXARIFADO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
\IE/EPP

DECLARAÇÃO
M E/EPP/COOP

QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(RS) DATA/HORA

ASP AUTOMACAO
02.288.268/0001- SERVICOS E

NÃO NÃO 12.0 1.395,00 16.740,00
06/05/2024

04 PRODUTOS DE 14:16:50

INFORMATICA LTDA

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA OS DEPARTAMENTOS DE
ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, FOLHA DE PAGAMENTO, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOSE LOCAÇÃO DE
SISTEMA PARA PUBLICAÇÃO E HOSPEDAGEM DE DADOS DE ACESSO A INFORMAÇÃO, DE RESPONSABILIDADE DO
CONSORCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL - CONSERCE.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNP.J/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 07/05/2024 09:01:30

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 02.288.268/0001-04, no valor de R$
1.395,00 (mil, trezentos e noventa e cinco reais)

07/05/2024 09:02:50

Habilitado
Habilitada a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA inscrito no CNPJIMF N'02.288.26810001-04
07/05/2024 09:13:56

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ASP AUTOSIACAO SER VICOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°02.288.268/0001-04, no valor de R$
1.395,00 (mil, trezentos e noventa e cinco reais)

07105/202409:15:02

item 3- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As nr000stas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/;F -

PORTE
FORNECEDOR

DECLARAÇAO Qíl) .t!NlT(RS) V.TOTAL(RS) DATA/HORA

02.288.268/0001- ASP AUTOMACAO
NÃO NÃO 12.0 1.040,00 12.480,00

06/05/2024

04 SERVICOS E 14:16:50

PRODUTOS DE

r~

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIU CHORO BARETAMA IBICUITINCA 1 QUIXADÁ QUIXEPAMOBIM

CONSERCE,RESIDUOS©CMAIL,COM
\ 	 .

N. Sertão .-'
11

INFORMATICA LTDA

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: --

Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÃO, O QUAL ATENDA AS NORMAS DO SIM - SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS, DE
RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DO SERTÃO

CENTRAL - CONSERCE

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos velo(a) aEente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF NALOIz DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 07/05/2024 09:01:29

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 02.288.268/0001-04, no valor de R$

1.040,00 (mil e quarenta reais)

07/05/2024 09:02:49

Habilitado
Habilitada a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 02.288.268/0001-04
07/05/2024 09:13:56

Declarado encedor

Declarado vencealor a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°02.288.268/0001-04, no valor de RS

1.030.00 (mil e quarenta reais)

07/05/202409:15:02

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor

Declarado vencedor a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E

PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

02.288.268/0001-04

07/05/2024 09:15:02

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 07/05/2024 09:01:29

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente

a Dispensa Eletrônica n°. 01/2024-CONSERCE. Gostaria de agradecer a

todos pela participação.

Agente 07/05/2024 09:15:02

Participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.288.268/0001-04 foi

declarada vencedora do(s) item 1 - LLOCAÇÃO DE SISTEMA DE
INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE,

item 2 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA OS
DEPARTAMENTOS DE ALMOXARIFADO, item 3 - LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÃO.

Após encerramento da Sessão Pública, o(s) fornecedor(es) melhor(e)s classificado(s) foi(ram)
declarado(s) vencedor(e)s do(s) respectivo(s) item(ns). O resultado da sessão foi divulgado, e com
todos os pontos da agenda concluídos, a sessão foi oficialmente encerrada na data de. sete dias do

1

O

José IV
AGEN

G

CONSÓRCIO PUBLICO DE MANE3O DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

8ANABUIO 1 CHOPÕ 1 IBARETAMA i IBICWTINGA 1 QUIXADÁ 1 QUXERAMOBIM 	\.
CONSEPCE.PESIDUOS@GMAIL.COM

	 -

mês de maio de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação
e Equipe de Apoio.

EQUIPE DE APOIO

Fiígueiras de Albuquerque
EQUIPE DE APOIO

1 4{kc- j0T
sVla Crlsos

ç4c

de Sousa
EQUIPE DE APOIO